- 1 -

2024 年 3 月 25 日
各  位

会 社 名  タキヒヨー株式会社
代表者名  代表取締役社長執行役員   滝 一夫
(コード番号 9982 東証スタンダード・名証プレミア)
問合せ先  経営企画セクションリーダー 稲葉 友一郎

(TEL. 052-587-7111)

業績予想の修正、減損損失（特別損失）の計上及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023 年４月 14 日に公表いたしました 2024 年２月期通期の業績予想及び配当予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年２月期通期業績予想の修正（2023 年３月１日～2024 年２月 29 日）

（１）連結

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 予 想 ( Ａ )

百万円

60,000

百万円

400

百万円

400

百万円

400

円 銭

43.50

今 回 予 想 ( Ｂ ) 57,700 690 780 750 81.57

増 減 額(Ｂ－Ａ) △2,300  290 380    350 －

増  減  率(％) △3.8  72.5  95.0  87.5  －
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 2 月 期 )
61,813 94 303 △282 △30.75

（２）個別

売 上 高 経 常 利 益      当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 予 想 ( Ａ )

百万円

58,800

百万円

280

百万円

180

円 銭

19.56

今 回 予 想 ( Ｂ ) 56,460 760 620 67.43

増 減 額(Ｂ－Ａ) △2,340  480 440 －

増  減  率(％) △4.0  171.4  244.4  －
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 2 月 期 )
60,465 556 46 5.08

（３）修正の理由

コロナ禍の鎮静化による外出機会の増加を主因とし、衣料品市況が回復傾向で推移したことに加え、

原材料価格の高止まりや円安進行によるコスト上昇分の一定程度について販売価格への反映を進め

るとともに、適正な採算を確保する営業スタンスを徹底してまいりました。

こうした取り組みの結果、売上高は前回予想を下回るものの、売上総利益率の改善により、営業利

益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益（個別業績においては当期純利益）はそれぞれ前

回予想を上回る見込みであります。

- 2 -

２．減損損失（特別損失）の計上
  アパレル・テキスタイル関連事業等の 2025 年２月期以降の収益について、会計基準に則り保守的に

見通した結果、アパレル・テキスタイル関連事業のソフトウェアを主体とする固定資産を一括償却し、

2024 年２月期決算（連結及び個別）で減損損失 183 百万円を計上する予定であります。

３．配当予想の修正

（１）2024 年２月期 配当予想

 第 2四半期末 期末 合計

前 回 予 想

円 銭

―

円 銭

10.00
円 銭

20.00

今 回 予 想 ― 15.00  25.00

当 期 実 績 10.00 ― ―
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 2 月 期 )
10.00 10.00 20.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識し、業績の動向、配当性向、内部留

保等を総合的に勘案して、積極的かつ安定した配当を継続することを基本方針としております。

上記の基本方針及び 2024 年２月期の業績予想に基づき、期末配当予想につきましては、前回予想

の 10 円から５円増配し、１株当たり 15 円に修正することといたしました。これにより、年間配当予

想は１株当たり 25 円となります。

なお、本件につきましては、2024 年５月開催予定の第 113 期定時株主総会に付議し、正式に決定

する予定です。

以 上